令和２年９月１日

 保護者 様

                        天草市立御所浦小学校

                          校長 木村 純一

   台風９号接近に伴う臨時休業について（お知らせ）

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申

し上げます。

 さて、台風９号が、明日９月２日（水）に天草地方に接近する見通しです。強

風とともに、雨による道路の冠水や土砂災害等も心配されます。このような中、

明日（２日）の御所浦発着の船便も全便欠航となりました。

 つきましては、明日（２日）の対応について、御所浦地区小中学校で協議し、

休校と決定しましたのでお知らせいたします。

 なお、学校では下記のとおり児童に指導を行いましたので、各御家庭でも、十

分台風への注意をお願いします。

 また、台風の速度によっては、明後日９月３日（木）の対応が変わってきます

ので、その際は緊急対応フローチャートに従ってスクールメール及び地区連絡網

でお知らせすることを申し添えます。

記

（１） 明日（２日）は、台風が接近するので、安全に十分配慮した生活をする

こと。家の中で過ごし、外へは絶対に出ないこと。

（２）明後日（３日）登校する場合には、十分安全に配慮して登校すること。

○ 天候や通学路の状況を見て、危険が予想される場合は自宅に待機し、

その旨を学校へ電話で連絡する。絶対に無理をしない。

  ○ 遅れて家を出る場合は、家を出る旨を事前に学校へ電話連絡する。

  ○ 問い合わせがある場合は、学校もしくは、担任の先生へ連絡をとる。

※ ３日（木）登校できる場合は、時間割変更はありません。

※ 緊急対応フローチャートはホームページに掲載しておりますので、ご確

認ください。

天草市立御所浦小学校

℡ ６７－３００４

担当 福山